
W Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Regionale Energiestrategie 1.0 Noord
Holland Zuid d.d. 20 april 2021 met kenmerk 762442,

BESLUIT:

1. De RES 1.0 van de energieregio Noord-Holland Zuid, voor zover deze betrekking heeft op het
grondgebied van Hilversum, vast te stellen en dat deze RES 1.0 als resultaat uit het regionale proces
ook namens de gemeente Hilversum wordt aangeboden aan het Nationaal Programma RES. Met als
belangrijkste punten:
a. de ambitie van de regio Noord-Holland Zuid van 2,7 TWh als uitgangspunt te hanteren voor

opwek in 2030 in de regio Noord-Holland Zuid, en daarmee bij te dragen aan de landelijke
opgave van 35 TWH hernieuwbare energie in 2030

b. de kaart met globale zoekgebieden voor opwek van grootschalige wind- en zonne-energie
daarvoor als uitgangspunt te hanteren.

2. De uitkomsten van de RES 1.0, die effect hebben op gemeente Hilversum, mee te nemen bij de
uitwerking van de uitvoeringsinstrumenten voor omgevingsbeleid.

GB2 1.53


